
  Μαρούσι, 1-3-2012
  ΑΠ.: 641/03
  

«Αναρτητέα στο διαδίκτυο»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Κατακύρωση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 
με συγκέντρωση προσφορών, για την επιλογή Αναδόχου για το έργο της 
φύλαξης και ασφάλειας των γραφειακών χώρων της ΕΕΤΤ 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.),

Έχοντας υπόψη:
α. το  Ν.  3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 

διατάξεις»  (ΦΕΚ 13/Α/03.02.2006),  και  ιδίως  το  άρθρο  12 στοιχ.  λη’ 
αυτού,

β. τη  με  αριθμ.  78870/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  «Κανονισμός 
Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ» 
(ΦΕΚ  1750/Β/31.12.2001),  όπως  ισχύει,  τροποποιηθείσα  με  τις 
Αποφάσεις  ΕΕΤΤ  ΑΠ  383/17/13-4-06  (ΦΕΚ  647/Β/2006)  και  ΑΠ 
469/024/2008 (ΦΕΚ 424/Β/2008),

γ. τη  με  αριθμ.  62189/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  «Κανονισμός 
Οικονομικής  Διαχείρισης της  Εθνικής  Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β/22.10.2001), 

δ. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  237/84/03.12.2001  «Κανονισμός 
Διαχείρισης  Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχή  σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων» ΦΕΚ 1701/Β/18.12.2001),

ε. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  630/024/22-11-2011  «Προκήρυξη 
Διαγωνισμού με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με συγκέντρωση 
προσφορών,  για  την  επιλογή  Αναδόχου  για  το  έργο  της  φύλαξης  και 
ασφάλειας των γραφειακών χώρων της ΕΕΤΤ»,

στ. την υπ’ αριθ. πρωτ. 7219/29-12-2011 Απόφαση του Προέδρου της ΕΕΤΤ 
«Ορισμός Επιτροπής του Διαγωνισμού με τη διαδικασία της απευθείας 
ανάθεσης με συγκέντρωση προσφορών, για την επιλογή Αναδόχου για το 
έργο της φύλαξης και ασφάλειας των γραφειακών χώρων της ΕΕΤΤ και 
Επιτροπής Παρακολούθησης της εκτέλεσης του ιδίου Έργου, 

ζ. το  γεγονός  ότι  κατά  τη  διεξαγωγή  του  ανωτέρω  διαγωνισμού  δεν 
υπεβλήθησαν ενστάσεις.

η. τα Πρακτικά υπ’ αριθ. 1-6 της Επιτροπής Διαγωνισμού, εκ των οποίων 
προκύπτουν τα εξής:

1



1. Στον ανωτέρω Διαγωνισμό κατέθεσαν νομίμως και εμπροθέσμως τις 
προσφορές τους οι εταιρείες: 
i)«ΦΑΣΜΑ Α.Ε. Ιδιωτική Επιχείρηση Παροχής Υπηρεσιών 
Καθαριότητας – Ασφάλειας – Υποστήριξης Λειτουργίας Κτιρίων» 
(εφεξής «ΦΑΣΜΑ Α.Ε.») 
ii) «Brink’s Security Services Ανώνυμη Εταιρεία – Ιδιωτική 
Επιχείρηση  Παροχής Υπηρεσιών Ασφαλείας» (εφεξής  «Brink’s 
Security Services ΑΕ»)
 2.  Σύμφωνα  με  το  Πρακτικό  υπ’  αριθ.  4/  8-2-2012  της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού,  από  την  αξιολόγηση  των  Τεχνικών  Προσφορών  των 
υποψηφίων  του  Διαγωνισμού  προέκυψε  ο  ακόλουθος  Πίνακας 
Βαθμολογίας Τεχνικών Προσφορών:

3.  Σύμφωνα  με  το  Πρακτικό  υπ’  αριθ.  6/17-2-2012  της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού, από το συνδυασμό της τελικής βαθμολογίας των Τεχνικών 
Προσφορών των ανωτέρω υποψηφίων και του κόστους των Οικονομικών 
τους Προσφορών (ΦΑΣΜΑ ΑΕ: 105.840€ και BRINK’S: 120.420,00€) , 
βάσει  του  προβλεπόμενου  στην  Προκήρυξη  μαθηματικού  τύπου 
αξιολόγησης των προσφορών, προκύπτει  ο  ακόλουθος πίνακας τελικής 
βαθμολογίας:

θ. την εισήγηση υπ’ αριθ. 24888/28-2-2012 της Επιτροπής Διαγωνισμού
και κατόπιν προφορικής εισήγησης του Προέδρου της ΕΕΤΤ.

Αποφασίζει:

1. Κατακυρώνει το Διαγωνισμό, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με 
συγκέντρωση  προσφορών,  για  το  έργο  της  «φύλαξης  και  ασφάλειας  των 
γραφειακών χώρων της  ΕΕΤΤ»,  χρονικής  διάρκειας  τριών (3)  ετών,  στην 

2

 Κριτήρια ΦΑΣΜΑ ΑΕ
Brink’s Security 
Services SA

A. Χαρακτηριστικά Υποψηφίου 
(0-50) 38/50 45/50
Β. Χαρακτηριστικά Φύλακα 
(0-50) 45/50 45/50
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ  ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  (0-100) 83/100 90/100

 ΦΑΣΜΑ Α.Ε. Brink’s Security Services SA
ΤΕΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ  0,94 0,96



εταιρεία με την επωνυμία  «Brink’s Security Services Ανώνυμη  Εταιρεία»,  η 
προσφορά  της  οποίας  πληροί  τις  προϋποθέσεις  που  ορίζονται  στην 
Προκήρυξη,  έναντι  συνολικού  τιμήματος  εκατόν  είκοσι  χιλιάδων 
τετρακοσίων είκοσι ευρώ (120.420,00 €), πλέον αναλογούντος ΦΠΑ. 

2. Εξουσιοδοτεί  τον  Πρόεδρο  της  ΕΕΤΤ  να  κοινοποιήσει  την  παρούσα 
απόφαση στις εταιρείες που μετείχαν στο διαγωνισμό και να υπογράψει τη 
σχετική  σύμβαση  με  τον  Ανάδοχο,  σύμφωνα  με  τους  όρους  της 
Προκήρυξης και την Οικονομική Προσφορά αυτού.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

         Δρ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

3


	  
	«Αναρτητέα στο διαδίκτυο»
	ΑΠΟΦΑΣΗ 
	Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.),


